
2021 年３月 

 

県内審判資格をお持ちの皆様へ 

 

富山県バレーボール協会   

審判委員長  西出 篤史  

 

2021 年度以降の審判資格更新手続きに関してのご連絡 

 

早春の候、貴台におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本協会の発展にご尽力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、日本バレーボール協会から、2021 年度のルールブックは「2020 年度版ルールブック」

を継続して利用する趣旨の連絡がありました。 

 つきましては、富山県バレーボール協会 審判委員会では、これまで毎年、審判資格更新時

にルールブック代を含めた更新料を徴収しておりましたが、新しいルールブックがないこと、

新型コロナウイルス感染拡大に伴い更新手続きや更新料の徴収に難しい面があることから、

2021 年度の更新手続きは行わず、次年度へ延期することといたしました。現時点での資格は

保持されます。 

 なお、2022 年度以降は、次の表のような更新料で更新手続きを行う予定にしておりますの

で、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

年度等 Ｃ級 Ｂ級 備考 

2020 年度まで 2,000 円 3,000 円 ルールブック代 ＋ 更新費用 

2021 年度 徴収しない 徴収しない 2021 年度ルールブックは、2020 年度のものを

利用する 

2022 年度 

（予定） 

3,000 円 4,000 円 2021年度の更新費用1,000円及び2022年度の

更新料 

2023 年度以降 

（予定） 

2,000 円 3,000 円 2020 年度までと同じ 

※ 2022 年度以降の更新料については、ルールブック代やその他の状況により、変更になる

場合があります。 

 

 2022 年度の更新手続きについては、2022 年２月以降に富山県バレーボール協会ＨＰまたは、

はがき等で連絡させていただく予定です。 

以上 


